Российская  Федерация

Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  05 .06 .2017
                               г. Назарово

              №  803  -п
Об осуществлении государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих жилого помещения

На основании Федерального Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Законов Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», от 14.12.2009 № 9-422 «О наделении органов местного самоуправления отдельных муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих жилого помещения», от 24.12.2009 № 9-4225 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», в целях осуществления государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа в возрасте до 23 лет, не имеющих жилого помещения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить на Управление образования администрации г. Назарово (Гаврилова) функции по приему заявлений детей -сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, их законных представителей, по формированию документов для постановки на учет на получение жилого помещения и направлению пакета документов в министерство образования Красноярского края, детей -сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

2. Возложить на МКУ «Служба муниципальных контрактов» (Бурда) функции по размещению муниципального заказа и проведение конкурсных мероприятий на приобретение жилых помещений для лиц из их числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей.

3. Возложить на отдел по собственности и землепользованию администрации города (Лютенко) функции по включение приобретенных жилых в муниципальную собственность, и предоставлению по договорам специализированного найма жилого помещения лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющим жилого помещения.

4. Постановление администрации города Назарово от 08.04.2010 № 513-п «Об осуществлении государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих жилого помещения» признать утратившим силу.

5. Постановление разместить на официальном сайте администрации города Назарово и опубликовать в газете «Советское Причулымье».

6. Действие постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации города Смолина С.В.

Руководитель
администрации города                                                                        В.Ф. Палкин